
OBM（委）第 23038 号 
2023 年 10 月 18 日 

会 員 企 業 代 表 者 様 

研 修 ご 担 当 者 様 

一般社団法人 

大阪ビルメンテナンス協会 
経 営 委 員 会 

「超・実践型」リーダー・管理職講座のご案内 

社員が辞めない組織を作る 
『心理的安全性』の高い組織づくり講座 

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当委員会では昨年度に引き続きまして、ご好評いただいた管理職以上を対象としたビジネス講座

の開催を決定いたしました。 

労働人口の減少などの影響を受け、限られた経営資源で最大のパフォーマンスを発揮すること

は、リーダーや管理職に求められるものの一つです。多様な人材が活躍でき、社員一人ひとりが

成長できる職場を作れるかが企業の生死を分かつといっても過言ではありません。 

本講座では、優秀な人材の流出を防ぎ、定着率を高めるために重要となる、メンバーのやる気

を高め、この会社で働き続けたいと思える環境をつくる、そのために現場で求められる“管理職の

マネジメント力強化”を図ります。 

講師は、昨年度に引き続き 株式会社BRIZE 代表取締役 水野茂樹様にご担当いただきます。 

講師の水野様は、認定プロフェッショナルコーチ/講師・１級交流分析士・PSS 認定レジリエンスト

レーナー等コーチング関連の資格を多数保有されており、民間企業・自治体・商工会等で“人・組

織作り”についてのコンサルティング・研修実績を数多く積まれております。 

つきましては、このセミナーに参加ご希望の方は下記実施要領をご参照の上、参加申込書によ

りお申し込み下さるようご案内申し上げます。 

記 

実施要領 

① 日 時  2023年 11月 24日（金） 14時 00分～17時 00分 
※受付開始 13時半より 

② 会 場  一般社団法人大阪ビルメンテナンス協会 研修室 
        大阪市西区江戸堀 2-6-33 江戸堀フコク生命ビル 8階 

③ 定 員  30名 

④ 対 象  管理職相当の方 

⑤ 費   用  OBM会員：2,000円  会員外：5,000円 

※当日、会場受付にて現金でお支払いただきます。 

⑥ 申込方法 参加申込書により 11月 13日（月）迄に協会事務局へお申し込みください。 

以上 


